
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня интеллектуальных состязаний, по результатам которых 

предоставляется право поступления на места за счет средств Национального 

исследовательского университета «Высшая школа экономики» в 2025 году, и 

результатов участия, дающих такое право 

 

 

В соответствии с пунктами 1.3, 2.1 Регламента учета результатов интеллектуальных 

состязаний при приеме на места по договорам об образовании, заключаемым при 

приеме на обучение за счет средств НИУ ВШЭ по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», 

утвержденного приказом НИУ ВШЭ от 26.07.2022 № 6.18.1-01/260722-6 (с изм. от 

21.06.2023 № 6.18.1-01/210623-4, от 25.03.2024 № 6.18.1-01/250324-1), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень интеллектуальных состязаний, по результатам которых 

предоставляется право поступления на места за счет НИУ ВШЭ в 2025 году, и 

результатов участия, дающих такое право (приложение).  

 

 

 

Ректор                                             Н.Ю. Анисимов  

 

 

 

 

 

6.18-01/211124-7 21.11.2024 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом НИУ ВШЭ 

от 21.11.2024 № 6.18.01/211124-7 

 

 

Перечень интеллектуальных состязаний, по результатам которых 

предоставляется право на поступление на места за счет НИУ ВШЭ в 2025 году, и 

результатов участия, дающих такое право 

 

1. Всероссийский кейс-чемпионат школьников по экономике и 

предпринимательству. 

Источник финансирования: централизованный бюджет. 

1.1. Образовательные программы: 

НИУ ВШЭ (г. Москва): Экономика, Экономика и статистика, Управление 

цепями поставок и бизнес-аналитика, Маркетинг и рыночная аналитика, Управление 

бизнесом; 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Международный бакалавриат по бизнесу и 

экономике, Аналитика в экономике, Управление бизнесом; 

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Международный бакалавриат по бизнесу и 

экономике; 

НИУ ВШЭ - Пермь: Международный бакалавриат по бизнесу и экономике, 

Разработка информационных систем для бизнеса. 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Победители и призеры 2023/2024 

Математика 

(профильный 

уровень) 

75 

Победители и призеры  2024/2025 

Математика 

(профильный 

уровень) 

75 

 

1.2. Образовательная программа:  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Бизнес-информатика. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Бизнес-информатика 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Победители и призеры 2023/2024 
Информатика и 

ИКТ 
75 



2 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

Победители и призеры  2024/2025 
Информатика и 

ИКТ 
75 

 

1.3. Образовательные программы:  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Государственное и муниципальное управление; 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Управление и аналитика в государственном 

секторе. 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Победители и призеры 2023/2024 Обществознание 75 

Победители и призеры  2024/2025 Обществознание 75 

 

2. Всероссийский чемпионат сочинений «Своими словами». 

Источник финансирования: централизованный бюджет. 

Образовательные программы: в соответствии с направлением Чемпионата, 

выбранным участником (приложение). 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Победители суперфинала 2023/2024 

Русский язык 75 Первые 30 участников по 

индивидуальным 

результатам суперфинала 

2024/2025 

 

3. Всероссийский конкурс игровых судебных процессов «Суд да дело». 

Источник финансирования: централизованный бюджет. 

3.1. Образовательные программы: 

НИУ ВШЭ (г. Москва): Юриспруденция, Юриспруденция: Цифровой юрист; 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург, НИУ ВШЭ - Пермь, НИУ ВШЭ - Нижний 

Новгород: Юриспруденция.  

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 



3 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

Победители 

заключительного этапа 
2023/2024 Обществознание 75 

 

 

4. Национальная технологическая олимпиада. 

Источник финансирования: централизованный бюджет. 

 

4.1. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Химия 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Новые материалы» 

2024/2025 Химия 75 

 

4.2.  Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Информатика и вычислительная техника, Программная 

инженерия 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Компьютерные технологии, системы и сети  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Компьютерные науки и технологии  

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Новые материалы» 

2024/2025 Информатика и ИКТ 75 

 

4.3. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Бизнес-информатика, Информатика и вычислительная 

техника, Прикладная математика и информатика, Прикладной анализ данных, 

Программная инженерия 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Бизнес-информатика, Компьютерные 

технологии, системы и сети, Прикладная математика и информатика, 

Прикладной анализ данных и искусственный интеллект 



4 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Компьютерные науки и технологии, 

НИУ ВШЭ - Пермь: Бизнес-информатика, Программная инженерия 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Программная инженерия 

в финансовых 

технологиях» 

2024/2025 Информатика и 

ИКТ 

75 

 

4.4.  Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Компьютерная безопасность, Математика, Прикладная 

математика 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Квантовый 

инжиниринг» 

2024/2025 Физика или 

Информатика и 

ИКТ 

75 

 

4.5. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Прикладная математика и информатика, Программная 

инженерия. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Прикладная математика и информатика;  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Компьютерные науки и технологии; 

НИУ ВШЭ - Пермь: Программная инженерия.  

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в рейтинге 

по профилю «Квантовый 

инжиниринг» 

2024/2025 
Информатика и 

ИКТ 
75 

 



5 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

 

4.6. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Химия 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Инфохимия» 

2024/2025 Химия 75 

  

4.7. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Прикладной анализ данных и искусственный 

интеллект 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Инфохимия» 

2024/2025 Информатика и 

ИКТ 

75 

  

4.8. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Информатика и вычислительная техника  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Компьютерные науки и технологии 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Инфохимия» 

2024/2025 Информатика и 

ИКТ 

75 

  

4.9.  Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Прикладная математика  



6 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Умный город» 

2024/2025 Физика или 

Информатика и ИКТ 

75 

  

4.10. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Прикладная математика и информатика, Программная 

инженерия 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Компьютерные технологии, системы и сети, 

Прикладная математика и информатика 

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Компьютерные науки и технологии 

НИУ ВШЭ - Пермь: Программная инженерия 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Умный город» 

2024/2025 Информатика и ИКТ 75 

  

 

 4.11. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Физика 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Физика 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Умный город» 

2024/2025 Физика 75 

  

4.12. Образовательные программы  



7 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

НИУ ВШЭ (г. Москва): Информатика и вычислительная техника, Прикладная 

математика и информатика, Программная инженерия 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Компьютерные технологии, системы и сети, 

Прикладная математика и информатика 

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Компьютерные науки и технологии 

НИУ ВШЭ - Пермь: Программная инженерия, Программные системы и 

автоматизация процессов разработки 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Разработка мобильных 

приложений» 

2024/2025 Информатика и 

ИКТ 

75 

  

4.13.  Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Компьютерная безопасность 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Разработка мобильных 

приложений» 

2024/2025 Физика или 

Информатика и 

ИКТ 

75 

 

4.14. Образовательная программа:  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Клеточная и молекулярная биотехнология. 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в рейтинге 

по профилю «Современная 

пищевая инженерия» 

2024/2025 Биология 75 

 

4.15. Образовательные программы:  



8 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

НИУ ВШЭ (г. Москва): Городское планирование, География глобальных 

изменений и геоинформационные технологии. 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в рейтинге 

по профилю «Урбанистика» 
2024/2025 География 75 

 

4.16. Образовательные программы: 

НИУ ВШЭ (г. Москва): Бизнес-информатика, Информатика и вычислительная 

техника, Прикладная математика и информатика, Программная инженерия;  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Бизнес-информатика, Прикладная математика и 

информатика;  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: Компьютерные науки и технологии; 

НИУ ВШЭ - Пермь: Бизнес-информатика, Программная инженерия. 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в рейтинге 

по профилю «Цифровые 

сенсорные системы» 

2024/2025 
Информатика и 

ИКТ 
75 

 

4.17. Образовательные программы: 

НИУ ВШЭ (г. Москва), НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: Физика. 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в рейтинге 

по профилю «Цифровые 

сенсорные системы» 

2024/2025 Физика 75 

 

4.18. Образовательные программы  

НИУ ВШЭ (г. Москва): Информационная безопасность, 

Инфокоммуникационные технологии и системы связи 



9 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

Результат участия Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Первые 3 места в 

рейтинге по профилю 

«Цифровые сенсорные 

системы» 

2024/2025 Физика или 

Информатика и ИКТ 

75 

 

 

5. Конкурс исследовательских работ абитуриентов ФКН НИУ ВШЭ 

Источник финансирования: бюджет факультета компьютерных наук. 

Образовательные программы 

НИУ ВШЭ (г. Москва): Прикладная математика и информатика, Программная 

инженерия, Прикладной анализ данных, Компьютерные науки и анализ данных, 

Дизайн и разработка информационных продуктов. 

Результат участия 
Год 

получения  

Предмет 

испытания для 

подтверждения 

Балл 

подтверждения 

Победители конкурса 2024/2025 
Информатика и 

ИКТ 
75 



10 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

Приложение  

к перечню интеллектуальных 

состязаний, по результатам 

которых предоставляется право на 

поступление на места за счет НИУ 

ВШЭ в 2024 году, и результатов 

участия, дающих такое право 

 

Соотнесение образовательных программ и направлений Всероссийского чемпионата 

сочинений «Своими словами» 

 

Направление 

Чемпионата 

Образовательная программа 

Естествознание НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● География глобальных изменений и 

геоинформационные технологии; 

● Городское планирование; 

● Клеточная и молекулярная биотехнология; 

● Когнитивная нейробиология; 

● Психология; 

● Физика; 

● Химия. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Физика. 

Информационные 

технологии и 

инженерия 

НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Бизнес-информатика; 

● География глобальных изменений и 

геоинформационные технологии; 

● Городское планирование; 

● Инфокоммуникационные технологии и системы связи; 

● Информатика и вычислительная техника; 

● Информационная безопасность; 

● Клеточная и молекулярная биотехнология; 

● Компьютерная безопасность; 

● Политология; 

● Прикладная математика; 

● Прикладная математика и информатика; 

● Программная инженерия; 

● Физика; 

● Фундаментальная и компьютерная лингвистика; 

● Юриспруденция: Цифровой юрист.  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 



11 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

● Прикладная математика и информатика; 

● Прикладной анализ данных и искусственный интеллект; 

● Социология и социальная информатика; 

● Физика.  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: 

● Математика; 

● Компьютерные науки и технологии; 

● Технологии искусственного и дополненного интеллекта; 

● Фундаментальная и прикладная лингвистика. 

НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Разработка информационных систем для бизнеса. 

Искусствоведение 

и культурология 

НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Античность; 

● Востоковедение; 

● Дизайн; 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация; 

● История искусств; 

● Культурология. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Востоковедение; 

● Дизайн.  

НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

бизнесе.  

История НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Античность; 

● Ассириология: языки и история древней Месопотамии; 

● Востоковедение; 

● История; 

● История искусств; 

● Культурология; 

● Философия; 

● Юго-Восточная Азия: языки, история, культуры; 

● Япония: язык, история, литература, культура. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Востоковедение; 

● История. 

Лингвистика НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Ассириология: языки и история древней Месопотамии; 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация; 

● Филология; 

● Фундаментальная и компьютерная лингвистика; 



12 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

● Юго-Восточная Азия: языки, история, культуры; 

● Япония: язык, история, литература, культура. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Филология.  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: 

● Филология; 

● Фундаментальная и прикладная лингвистика.  

НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

бизнесе. 

Математика и 

физика 

НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Бизнес-информатика; 

● Инфокоммуникационные технологии и системы связи; 

● Информатика и вычислительная техника; 

● Информационная безопасность; 

● Компьютерная безопасность; 

● Маркетинг и рыночная аналитика; 

● Математика; 

● Мировая экономика; 

● Прикладная математика; 

● Прикладная математика и информатика; 

● Программная инженерия; 

● Совместный бакалавриат НИУ ВШЭ и ЦПМ; 

● Управление бизнесом; 

● Управление цепями поставок и бизнес-аналитика; 

● Физика; 

● Фундаментальная и компьютерная лингвистика; 

● Экономика; 

● Экономика и статистика.  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Аналитика в экономике; 

● Бизнес-информатика; 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике; 

● Прикладная математика и информатика; 

● Прикладной анализ данных и искусственный интеллект; 

● Управление бизнесом; 

● Физика.  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике; 

● Математика; 

● Компьютерные науки и технологии; 

● Фундаментальная и прикладная лингвистика.  

НИУ ВШЭ - Пермь: 



13 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике. 

Медиа и 

журналистика 

НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Городское планирование; 

● Государственное и муниципальное управление; 

● Журналистика; 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация; 

● Инфокоммуникационные технологии и системы связи; 

● Медиакоммуникации; 

● Реклама и связи с общественностью; 

● Стратегия и продюсирование в коммуникациях.  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Медиакоммуникации; 

● Управление и аналитика в государственном секторе.  

НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

бизнесе. 

Медицина НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Клеточная и молекулярная биотехнология; 

● Когнитивная нейробиология. 

Общество НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Городское планирование; 

● Государственное и муниципальное управление; 

● Журналистика; 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация; 

● Инфокоммуникационные технологии и системы связи; 

● Информационная безопасность; 

● История; 

● История искусств; 

● Компьютерная безопасность; 

● Маркетинг и рыночная аналитика; 

● Медиакоммуникации; 

● Международные отношения; 

● Мировая экономика; 

● Политология; 

● Психология; 

● Реклама и связи с общественностью; 

● Социология; 

● Стратегия и продюсирование в коммуникациях; 

● Управление бизнесом; 

● Управление цепями поставок и бизнес-аналитика; 

● Филология; 

● Философия; 



14 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

● Юриспруденция;  

● Юриспруденция: Цифровой юрист. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Аналитика в экономике; 

● Бизнес-информатика; 

● История; 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике; 

● Политология и мировая политика; 

● Социология и социальная информатика; 

● Управление бизнесом; 

● Управление и аналитика в государственном секторе; 

● Филология; 

● Юриспруденция.  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике; 

● Филология; 

● Юриспруденция.  

НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

бизнесе; 

● Юриспруденция. 

Педагогика НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● История искусств; 

● Культурология; 

● Психология; 

● Совместный бакалавриат НИУ ВШЭ и ЦПМ; 

● Филология; 

● Философия. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург, НИУ ВШЭ - Нижний 

Новгород: 

● Филология. 

Право НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Государственное и муниципальное управление; 

● Международные отношения; 

● Мировая экономика; 

● Политология; 

● Реклама и связи с общественностью; 

● Философия; 

● Юриспруденция;  

● Юриспруденция: Цифровой юрист. 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Аналитика в экономике; 



15 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

● Бизнес-информатика; 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике; 

● Политология и мировая политика; 

● Управление бизнесом; 

● Управление и аналитика в государственном секторе; 

● Юриспруденция.  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород, НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Юриспруденция. 

Психология НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Медиакоммуникации; 

● Психология; 

● Совместный бакалавриат НИУ ВШЭ и ЦПМ; 

● Социология.  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Социология и социальная информатика. 

Спорт НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Журналистика; 

● Медиакоммуникации.  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Медиакоммуникации. 

Филология НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Античность; 

● Ассириология: языки и история древней Месопотамии; 

● Востоковедение; 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация; 

● Филология; 

● Фундаментальная и компьютерная лингвистика; 

● Юго-Восточная Азия: языки, история, культуры; 

● Япония: язык, история, литература, культура 

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Востоковедение; 

● Филология.  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: 

● Филология; 

● Фундаментальная и прикладная лингвистика.  

НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Иностранные языки и межкультурная коммуникация в 

бизнесе. 

Экономика и 

бизнес 

НИУ ВШЭ (г. Москва): 

● Бизнес-информатика; 

● Городское планирование; 



16 
 

 

21.11.2024 № 6.18-01/211124-7 
 

 

 

● Государственное и муниципальное управление; 

● Журналистика; 

● Маркетинг и рыночная аналитика; 

● Международные отношения; 

● Мировая экономика; 

● Реклама и связи с общественностью; 

● Социология; 

● Управление бизнесом; 

● Управление цепями поставок и бизнес-аналитика; 

● Экономика; 

● Экономика и статистика.  

НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург: 

● Аналитика в экономике; 

● Бизнес-информатика; 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике; 

● Прикладной анализ данных и искусственный интеллект; 

● Социология и социальная информатика; 

● Управление бизнесом; 

● Управление и аналитика в государственном секторе.  

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород: 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике. 

НИУ ВШЭ - Пермь: 

● Международный бакалавриат по бизнесу и экономике; 

● Разработка информационных систем для бизнеса 

 


